Fundação Hospitalar Santa Terezinha de Erechim
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023

Edital n° 04    -  Resultado de Recurso Contra o

Indeferimento de Isenção de Taxa

Página 1 de 1

REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS
www.eplconcursos.com.br

 A Fundação Hospitalar Santa Terezinha de Erechim – FHSTE, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob número

89.421.259/0001-10, instituída pela Lei Municipal nº 3431 de 27 de dezembro de 2001, inscrita no registro de

Títulos e Documentos de Pessoas Jurídicas de Erechim sob nº 3.369, em cumprimento ao que determina a

Constituição Federal de 1988, no artigo 37, inciso II, bem como demais disposições legais aplicáveis à espécie,

TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar o resultado dos recursos contra o indeferimento do pedido de

isenção de taxa conforme segue:

Cargo Protocolo Justificativa Resposta Status

Psicólogo
20230818.052.337839.208
.0000005516-32

 Mediante descrição do
motivo do indeferimento
entro com recurso. Meu
Cadunico está ativo, estou
realizando vários concursos
com ele. No momento
estou desempregada e
pode se consultado, fui até
o CRAS e me informar e ele
está atualizado. Não resido
com familiares mais sozinha
há aproximadamente 10
anos. Segue em anexo
comprovante do Cadunico.

Conforme previsto no
Edital de Abertura nº 01
no item 7.17, o
preenchimento dos dados
devem ocorrer em
conformidade com o
registrado no Cadastro
Único. Com isso, caso esse
preenchimento ocorra de
forma divergente, o
pedido de Isenção é
INDEFERIDO. Sendo
assim, julga-se pelo
indeferimento do recurso.

INDEFERIDO

Auxiliar de
Farmácia

20230816.052.337279.208
.0000005517-62

 Oi, tudo bem? No arquivo
contém a data das doações,
incluindo as duas últimas
realizadas em menos de 12
meses. Segue em anexo o
arquivo com as doações.

O candidato durante o
período de isenção
anexou um comprovante
de doação onde não
constam 3 doações nos
últimos 12 meses, assim
como não juntou o
Requerimento de Isenção
anexo IV, ferindo assim os
itens 7.4 "a" e 7.4.1.
Assim, julga-se pelo
indeferimento do recurso.

INDEFERIDO

Erechim, RS, 30 de agosto de 2023.

Jackson Luis Arpini
Diretor Executivo
Fundação Hospitalar Santa Terezinha de Erechim

http://www.eplconcursos.com.br/